

Wellenreiter

Vorspeisen

Kleiner Salatteller 
mit Petersilien-Kräuter dressing 9,A,G 4,50

Zwiebelsuppe (vegetarisch)
mit Käsecrouton 9,A,G 5,90

Burger

Hähnchen Burger
mit Chili-Cheese-Soße A,C,G,H,I,J,1,3,1 17,90

Wellenreiter Burger
mit weißer BBQ-Soße A,C,G,H,I,J,1,3,1 17,90

Veganer Burger 
mit Gemüsebratling
und Sweet-Chili-Soße 14,A,F,I,M 17,00

Alle Burger mit Salat, Tomaten,
Gurken und Pommes Frites

Hauptgang

Vegane Pastapfanne
mit Olivenöl, Gemüse
und Pilzen A,C,F,I,M 12,80

Wellenreitersalat
Salat mit Rucola, Nüssen
und Sprossen G,H,J 11,50
+ rote Beete Falafel 5,00
+ gebratene Hähnchenbruststreifen 5,00
+ Räucherlachs D 5,50

gebatenes Zanderfilet
"Florentina-Art" auf Reibekuchen
mit Blattspinat in Rahm
und Käse überbacken 9,C,D,G 22,50

Currywurst
mit Pommes Frites
und Salat G,I,1,2,3,8,9,12,14 11,50

Kartoffelspalten (vegetarisch)
mit Kräuterquark G,I,J 9,50
+ Räucherlachs D 5,50
+ gebratene Hähnchenbruststreifen 5,00

Wellenreiter

Schnitzel


"Hubertus"

mit Champignonrahmsoße	A,C,G,I
- vom Schwein	19,90
- vom Hähnchen	19,50

"Schäfer Schnitzel"

mit Feta, frischem Knoblauch und Soße Hollandaise	A,C,G,I
- vom Schwein	19,90
- vom Hähnchen	19,50

"Wiener Art"

mit Zitrone und Preiselbeeren	A,C,G,I
- vom Schwein	19,00
- vom Hähnchen	18,60
- zwei Gemüseschnitzel 	16,50

Zu allen Schnitzeln reichen wir einen
marinierten Salat mit unserem
Petersilien-Kräuter dressing
und Pommes Frites

Kleiner Hunger

Ponypower

ein kleines Schweineschnitzel mit Pommes Frites	A,C,G 8,50
--	------------

Chicken Nuggets

mit Pommes Frites	A,C,F,G,I 7,50
-------------------	----------------

Portion Pommes

mit Ketchup / Mayonnaise	A,I 4,50
--------------------------	----------

Kleiner Cheeseburger

mit Pommes Frites	A,E,I,K 8,00
-------------------	--------------

Kartoffelpuffer

mit Apfelmus	A,E,I,K 7,50
--------------	--------------

Mettwurstbrot

knuspriges Bauernbrot mit reichlich Mettwurst und Essiggurken	A,E,I,K 9,90
auf Wunsch mit Spiegelei (von 15:00 Uhr - 17:00 Uhr)	+ 1,50

Dessert

Täglich frische hausgemachte
Torten und Kuchen
aus eigener Konditorei

Wellenreiter

Hier können Sie die Inhaltsstoffe und Allergene unserer Speisen und Getränke anschauen.

Dabei ist folgendes zu beachten:

Die Aufstellung mit den Inhaltsstoffen und Allergenen unserer Produkte wurde nach bestem Wissen anhand der Informationen unserer Lieferanten erstellt. Produkt- oder Rezepturänderungen sind möglich und werden in regelmäßigen Abständen eingepflegt. Aktuelle Aktionsprodukte sind in dieser Liste nicht enthalten. Allergikern empfehlen wir, diese Produkte zu meiden. Die Auflistung der Allergene bezieht sich auf die 14 Hauptauslöser allergischer Lebensmittelreaktionen (Allergien und Unverträglichkeiten). Eine Nennung erfolgt, wenn die vorbezeichneten Stoffe oder daraus hergestellten Erzeugnisse verändert oder unverändert im Endlebensmittel enthalten sind. Aufgrund dessen können wir unbeabsichtigte und technisch unvermeidbare Überträge auf Produkte, die dieses Allergen grundsätzlich nicht als Zutat enthalten, nicht vollständig ausschließen. Diese sogenannten Kreuzkombinationen sind in der aufgeführten Tabelle nicht angegeben.

Eine Haftung des Cafe Restaurant Wellenreiter ist ausgeschlossen. Im Falle einer Allergie: Bitte sprechen Sie mit unserem Personal über Ihre Allergien und bestellen Sie nicht einfach irgendetwas.

Zusatzstoffe

Farbstoff	1
Konservierungsstoff	2
Nitritpökelsalz	3
Antioxidationsmittel	4
Geschmacksverstärker	5
geschwefelt	6
geschwärzt	7
Phosphat	8
Milcheiweiß	9
koffeinhaltig	10
chininhaltig	11
Süßungsmittel	12
Phenylalaninquelle	13
gewachst	14
Taurin	15
Sojaöl aus genetisch veränderter	
Soja Herstellung	16
Kann bei übermäßigem Verzehr	
abführend wirken	17
Alkohol	18

Allergene

Glutenhaltiges Getreide	A
Krebstiere	B
Eier	C
Fisch	D
Erdnüsse	E
Soja	F
Milch	G
Schalenfrüchte (Nüsse etc.)	H
Sellerie	I
Senf	J
Sesamsamen	K
Schwefeldioxid und Sulfite	L
Lupinen	M
Weichtiere	N